Постановление Главы НГО

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию

Дня России и Дня города

В целях поддержания традиций по организации массовых праздников для жителей города, подготовки и проведения празднования Дня России и Дня города и во исполнение решения Думы Новоуральского городского округа № 10 от 01.02.2006. «Об утверждении сводного календарного плана культурно-массовых, физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Новоуральского городского округа на 2006 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в рамках празднования Дня России и Дня города 12 июня (понедельник) 2006 года на центральной площади города фестиваль духовых оркестров «Новоуральские фанфары-2006».

2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета для подготовки и проведения праздника, посвященного Дню России и Дню города (приложение № 1).

2.2. рабочий план подготовки и проведения празднования Дня России, Дня города, регионального фестиваля-конкурса духовых оркестров «Новоуральские фанфары-2006» (приложение № 2).
3. Отделу культуры (Колмогоров А.Н.), МДК «Строитель» (Булдаков О.Г.) в срок до 29 мая 2006 года разработать программу и смету проведения праздника.

4. Начальнику Финансового управления в Новоуральском городском округе (Баранов А.Б.), заведующему отделом культуры (Колмогоров А.Н.) финансирование мероприятий по подготовке и проведению праздника осуществить из средств, предусмотренных на эти цели.

5. Распорядителем фестиваля духовых оркестров назначить художественного руководителя муниципального духового оркестра Соколова Г.Д.

6. МУ «УЖК г. Новоуральска» (Снигирев Ю.А.) произвести оплату работ по праздничному оформлению города, уборке территорий в местах проведения основных массовых мероприятий, монтажу-демонтажу сценических помостов на основании схем размещения и смет, представленных исполнителями.

7. В целях обеспечения безопасности мест проведения массовых мероприятий

7.1.рекомендовать Управлению гражданской защиты г.Новоуральска (Джулань В.А.) организовать комиссию и провести приемку объектов и территорий с массовым пребыванием людей.

7.2. МДК «Строитель» (Булдаков О.Г.), МУК «ЦПКиО» (Белых К.М.) с участием балансодержателей подготовить документацию для проведения приемки объектов и территорий.

8.Управлению внутренних дел (Попов В.В.) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения массовых мероприятий.

9. Контроль и ответственность за подготовку празднования Дня России, Дня города, фестиваля духовых оркестров «Новоуральские фанфары-2006» возложить на заведующего отделом культуры Колмогорова А.Н.

10. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике Голышева В.Н.

Глава Новоуральского

Л.К.Пенских

городского округа

Приложение №1

к постановлению Главы НГО

№ __________ от ____________

Оргкомитет

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию

Дня России, Дня города

12 июня 2006 года

Председатель оргкомитета:

Пенских Л.К. – Глава Новоуральского городского округа

Заместители председателя:

Кудрявцев А.В. – I заместитель Главы администрации

Голышев В.Н. –  заместитель Главы администрации

Члены оргкомитета:

Аревков В.В.  –  начальника отдела режима администрации

Баранов А.Б. – начальник Финансового управления в НГО (по согласованию)

Бевз Н.В. – директор УК «ДК УЭХК» (по согласованию)

Белых Е.П. – начальник цеха № 77 ФГУП УЭХК (по согласованию)

Белых К.М. – директор МУК «ЦПКиО»

Белых М.В. – директор МУК «Театр оперетты Урала»

Бойцов В.Ф. – начальник отдела благоустройства МУ "УЖК г. Новоуральска"

Булдаков В.А. – директор МУК «Новоуральский Театр кукол»

Булдаков О.Г. – директор МДК «Строитель»
Глазырина Н.В. – заведующая ОЗАГС  в НГО (по согласованию)

Гурьева Л.А. – заведующая организационным отделом

Гусаров С.В. - председатель Комитета архитектуры и градостроительства

Дешковец И.Б. – директор МОУ ДОД "ЦВР"

Джулань В.А. – начальник Управления гражданской защиты г.Новоуральска (по согласованию)

Евстратова Е.А. - директор МДОУ

Загоскин М.В. - директор МОУ ДУ "СЮТ"

Ивановский К.В. – директор МУК «КСК»

Казакова Т.Е. – главный редактор газеты «Нейва»

Кинев П.В. – начальник ГИБДД (по согласованию)

Калистратова Т.А. - начальник отдела по работе с населением

Колесникова Т.И. - директор МОУ ДОД "ДХШ"

Колмогоров А.Н. – заведующий отделом культуры

Малов В.Н. - председатель комитета по физической культуре и спорту

Настас В.И. –  начальник МНУ «УКС»

Новикова Г.М. – начальник Управления образования

Осин Е.В. – директор МУП «Электросвязь»

Пожидаева Т.А. - директор МОУ ДОД "ДШИ"

Попов В.В. – вр. и.о. начальника УВД (по согласованию)

Снигирев Ю.А  - директор МУ «УЖК г. Новоуральска»

Соколов Г.Д. – художественный руководитель муниципального духового оркестра

Суворов Б.П. – заместитель генерального директора ФГУП УЭХК (по согласованию)

Суворова В.П. - начальник УЗО администрации НГО

Суздалов В.В. – директор ООО «Чистый город» (по согласованию)

Сутормина Л.Ю. – управляющий делами администрации НГО

Тимкова Е.И. – директор МУ ДОД «ЦДД»

Тюменцева С.С. – Председатель Территориальной организации профсоюза городских организаций (по согласованию)

Шаповалов В.Д. – директор МУП «УАТ»

Щекалев А.Г. – начальник УГПС №5 (по согласованию)

Юн В.С. – председатель Комитета по развитию потребительского рынка НГО

И.о.зав.отделом культуры

И.В.Шаповалова

Приложение №2

к постановлению Главы НГО

№ __________ от ____________

План

подготовки и проведения празднования Дня России, Дня города,

регионального фестиваля духовых оркестров

«Новоуральские фанфары-2006».

№
План мероприятий
Сроки
Ответственные

1.
Провести заседание оргкомитета по подготовке и проведению праздника:

· Организационное

· Выездное

· Контрольное
до

23.05.06

02.06.06

09.06.06
Голышев В.Н.

Колмогоров А.Н.

2.
Подготовить рекламный текст в СМИ и для рекламных щитов, предоставить исполнителям
25.05.06
Булдаков О.Г.

Колмогоров А.Н.

3.
Предоставить информацию по подготовке и проведению праздника для публикации в СМИ
31.05-12.06.06
Гурьева Л.А.

Казакова Т.Е.

Осин Е.В.

4.
Редакции газеты «Нейва», МУП «Электросвязь» дать информацию для жителей города о подготовке и проведении праздника, подготовить тематические материалы и программы в преддверие праздника.
31.05.-12.06.06
Казакова Т.Е.

Осин Е.В.

5.
Руководителям учреждений культуры и искусства города выставить рекламные щиты с информацией о проведении праздника (размер 2х3 метра).

01.06.06
Бевз Н.В.

Булдаков В.А.

Булдаков О.Г.

Ивановский К.В.

Белых М.В.

Белых К.М.

Карпова Н.Я.

6.
Изготовить и разместить печатную информацию о празднике на информационных стендах учреждений и предприятиях города.
01.06.06
Булдаков О.Г.

Соколов Г.Д.

7.
Отделу культуры, руководителям учреждений культуры и искусства города, Управлению образования, Центру внешкольной работы, МДОУ, МОУ ДУ "СЮТ" обеспечить участие творческих коллективов в игровых и концертно-развлекательных программах.

12.06.06
Колмогоров А.Н.

Калистратова Т.А.

Булдаков В.А.

Булдаков О.Г.

Белых К.М.

Белых М.В.

Бевз Н.В.

Дешковец И.Б.

Евстратова Е.А.

Загоскин М.В.

Новикова Г.М.

Тимкова Е.И.

8.
Провести блок спортивных мероприятий на Центральном стадионе (начало в 10.00 час.):

· стритбол;

· пляжный волейбол;

· теннис;

· дартс;

· шахматы;

· легкая атлетика.
12.06.06
Малов В.Н.

9.
Комитету архитектуры и градостроительства, МУ "УЖК г. Новоуральска", руководителям предприятий и организаций обеспечить праздничное (с элементами государственной символики) оформление города и находящихся в их ведении зданий и сооружений

01-06.06.06
Гусаров С.В.

Бойцов В.Ф.

Снигирев Ю.А.

Колмогоров А.Н.

Руководители предприятий и организаций

10.
Провести прием Главы почетных граждан города
08.06.06
Гурьева Л.А.

Колмогоров А.Н.

Белых М.В.

Юн В.С.

11.
Осуществить:

· прохождение  духовых оркестров по улицам города;

· проведение праздника на центральной площади;

· оформление сценических помостов на центральной площади;

· оформление сценической площадки МУК «ЦПКиО».
12.06.06

12.06.06

12.06.06

Булдаков О.Г.

Соколов Г.Д.

Белых М.В.

Белых К.М.

12.
Обеспечить:

· уборку центральной площади города, улиц города;

· установку биотуалетов и их обслуживание, баков для мусора (согласно схемы);

· установку дополнительных скамеек за центральной сценой на центральной площади  (согласно схемы);

· уборку мусора во время и по окончанию праздника;

· установка баков для мусора и вывоз мусора из ЦПКиО по окончанию праздника;

· побелка деревьев и бардюров;

· очистку улиц и необходимый ремонт асфальтового покрытия по маршруту движения духовых оркестров  (согласно схемы).
12.06.06
Снигирев Ю.А.

Бойцов В.Ф.

Суздалов В.В.

13.
МУП “УАТ” и УВД разработать проект  распоряжения Главы администрации об изменении графика и ограничении движения автотранспорта 12.06.06. и выполнить мероприятия по согласованию с распорядителем праздника, дать информацию в СМИ.
до 01.06.06

Шаповалов В.Д.

Попов В.В.

Кинев П.В.

Соколов Г.Д.

14.
Подготовить сценическую площадку МУК «ЦПКиО» для работы творческих коллективов.
12.06.06
Белых К.М.

Булдаков О.Г.

15.
Сценарно-постановочной группе включить в сценарий праздника и провести совместно с ОЗАГС эпизод чествования 5-ти пар молодоженов, заключивших брак.
12.06.06
Булдаков О.Г.

Глазырина Н.В.

16.
Организовать работу игроградов и детских площадок на центральной площади города (согласно схемы эпизодов праздника) с 12.00 – 19.00.
12.06.06
Бевз Н.В.

Булдаков О.Г.

Белых К.М.

Ивановский К.В.

Тимкова Е.И.

17.
Провести монтаж и демонтаж сценических помостов в установленных местах (Центральная площадь) , произвести оплату монтажных работ, охрану сценического помоста и оформления

11.06.06 с 21.00 до 10.00 12.06.06.

11 –12.06.06
Ивановский К.В.

Булдаков О.Г.

Снигирев Ю.А.

Бойцов В.Ф.

Попов В.В.

Суздалов В.В.

18.
Обеспечить подачу электропитания (согласно схемы подачи эл. энергии к оборудованию в указанных местах), обеспечить работу дежурного персонала ответственного за подачу электропитания.
12.06.06
Снигирев Ю.А.

Бойцов В.Ф.

Белых Е.П.

19.
Обеспечить звукофикацию сценических помостов на центральной площади города и работу обслуживающего персонала по обеспечению звукофикации.

Бойцов В.Ф.

Булдаков О.Г.

Ивановский К.В.

20.
УВД обеспечить:

-   охрану правопорядка и регулирование движения автотранспорта на период проведения праздника 12.06.06. с 11.00 до 24.00 (центральная площадь города и МУК «ЦПК и О») о также охрану сценического пространства по периметру в период проведения мероприятия;

· оцепление на пересечениях ул. Крупской – Ленина и ул. Ленина – Садовая  12.06.06 с 10.00 до  24.00;

· безопасность прохождения участников фестиваля по улицам города 12.06.06 с 13.00 до 14.30 (согласно схемы движения духовых оркестров) с сопровождением ГИБДД;

· выделение мест под парковку автобусов иногородних участников фестиваля (ул. Мичурина – центральный вход больничного городка, магазин  «Мария»).
12.06.06
Попов В.В.

Кинев П.В.

Колмогоров А.Н.

Булдаков О.Г.

21.
МУП «УАТ», МУК «Театр оперетты Урала», МУК «Театр кукол» обеспечить работу автотранспорта (согласно заявкам)
11-12.06.06
Шаповалов В.Д.

Белых М.В.

Булдаков В.А.

22.
Подготовить и  оформить документы на въезд в город участникам фестиваля по представлению МДК «Строитель»
до 10.06.06
Аревков В.В.

Булдаков О.Г.

Соколов Г.Д

23.
Организовать работу предприятий торговли и общественного питания, обеспечить праздничную торговлю книжной и полиграфической продукцией на территории проведения праздника (согласно схемы размещения торговли).
12.06.06
Юн В.С.

Булдаков О.Г.

24.
Принять меры по ограничению торговли вино-водочными изделиями и пивом в период проведения праздничных мероприятий
до 10.06.06
Юн В.С.

Попов В.В.

25.
Разместить на базе СОШ № 53 на льготных условиях в пределах бюджетного финансирования и обеспечить питанием участников фестиваля на период проведения праздничных мероприятий
11-13.06.06
Булдаков О.Г.

Соколов Г.Д.

Новикова Г.М.

26.
Предоставить приз победителю фестиваля духовых оркестров «Новоуральские фанфары-2006» от Главы Новоуральского городского округа
12.06.06
Сутормина Л.Ю.

Колмогоров А.Н.

Баранов А.Б.

27.
Организовать фото-видеосъемку праздничных мероприятий
12.06.06
Сутормина Л.Ю.

Осин Е.В.

28.
Подготовить пропуска для автотранспорта, обслуживающего праздничные мероприятия
01.06.06
Булдаков О.Г.

29.
Обеспечить дежурство машины скорой помощи в период проведения праздника.
12.06.06
Суворова В.П.

30.
Обеспечить дежурство пожарной машины в период проведения праздника.
12.06.06
Щекалев А.Г.

31.
Организовать освещение подготовки и проведения праздничных мероприятий в СМИ
в течение всего периода подготовки
Гурьева Л.А.

Казакова Т.Е.

Осин Е.В.

И.о.зав.отделом культуры

И.В.Шаповалова